1

ПРОТОКОЛ № 52/13

СОВЕТА

Некоммерческого партнерства

«Межрегиональная некоммерческая организация строителей «СИБИРЬ»

г. Новосибирск                                                                                                17 сентября 2013 года

Место проведения СОВЕТА Партнерства:

г.  Новосибирск,  Красный проспект, 79

Время проведения СОВЕТА Партнерства: 13 часов 00 минут.

Присутствуют:

1) Герасимов Александр Анатольевич – от члена СРО - ООО «ОбьСтройИнвест»;

2) Акимов Юрий Викторович – от члена СРО – ООО “Огнезащита”;

3) Завацкий Роман Викторович – от члена СРО – ООО “СМУ “Кузнецкмонтажстройдетали”;

4) Сысоев Игорь Геннадьевич -  от члена СРО - ООО «Регионэнергоресурс»;

5) Кузеванов Андрей Леонидович -  от члена СРО - ООО «П-Спектр»;

6) Морозов Сергей Владимирович – от члена СРО – ООО “АТОМ”;

7)  Родионов Евгений Анатольевич – от члена СРО – ООО “Крафтстрой”;

8) Москалев Николай Михайлович – от члена СРО – ООО “Эко-Регион”;

9) Толстых Николай Иванович – от члена СРО – ООО “ПМК «Восточная»;

10)  Калашников Александр Иванович – от члена СРО – ООО “ПК “РАДУГА”;

11) Лощенко Александр Леонидович – от члена СРО – ООО “Дорожно-транспортная

компания”;

12) Малахов Олег Мстиславович – от члена СРО – ООО “Сибирский строитель”;

13) Горюнов Георгий Львович – от члена СРО – ООО ЧСК “Спецмонтажстрой”;

14) Востриков Евгений Викторович – от члена СРО – ООО “Центр содействия

застройщикам”.

СОВЕТ правомочен принимать решения, так как на нем присутствует 66,6  % его состава.

Присутствовали: председатель контрольного комитета Г.А. Карян,  специалист правового

отдела Н.В. Черемных.

Председатель СОВЕТА Партнерства – Николай Михайлович Москалев

Секретарь СОВЕТА                              -  Черемных Надежда Викторовна

Повестка дня:

1. Замена Свидетельств о допуске к работам, в связи с внесением изменений Обществу с

ограниченной ответственностью «Сибцемсервис» (Кемеровская область) (ОГРН:

1084205022703; ИНН: 4205169767); Федеральному государственному унитарному

предприятию «Резервстрой» Федерального агентства по государственным резервам

(Московская область) (ОГРН: 1035007207113; ИНН: 5036006767);

2. Принятие в состав НП МНОС «СИБИРЬ»  и выдача Свидетельств о допуске к работам

Открытому акционерному обществу «Восточно-Сибирского промышленного

железнодорожного транспорта» (Красноярский край) (ОГРН: 1022402649059; ИНН:

2466021909); Кемеровской Региональной Благотворительной Общественной

Организации Инвалидов «ЕДИНЕНИЕ» (Кемеровская область) (ОГРН:

1034200004992; ИНН: 4207054962).

По вопросам повестки дня выступил Карян Г.А., который представил доклад о

проверке поступивших в Партнерство документов.

По первому вопросу повестки дня Н.М. Москалев на основании отчета Г.А. Каряна

предложил проголосовать за то, чтобы: заменить и выдать Свидетельства о допуске к

работам, следующим юридическим лицам:

2

1. Общество с ограниченной ответственностью «Сибцемсервис» (Кемеровская

область) (ОГРН: 1084205022703; ИНН: 4205169767); Виды работ согласно Акту

Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ»  № 399/02/2013 от 12.09.2013 г. исключают 4

вида работ, выполняемых на обычных объектах (кроме особо опасных и технически

сложных объектах капитального строительства, объектов использования атомной

энергии) - доплата в компенсационный фонд не требуется.

«ЗА» - 14

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0

  2. Федеральное государственное унитарное предприятие «Резервстрой»

Федерального агентства по государственным резервам (Московская область) (ОГРН:

1035007207113; ИНН: 5036006767); Виды работ согласно Акту Контрольного комитета НП

МНОС «СИБИРЬ»  № 379/04/2013 от 16.09.2013 г. добавляют 4 группы 29 видов работ,

выполняемых на особо опасных и технически сложных объектах капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и 4 группы 29 видов

работ, выполняемых на обычных объектах (кроме особо опасных и технически

сложных объектах капитального строительства, объектов использования атомной

энергии) - доплата в компенсационный фонд не требуется.

«ЗА» - 13

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 1

По второму вопросу повестки дня Н.М. Москалев на основании отчета Г.А. Каряна

предложил проголосовать за то, чтобы: принять и выдать Свидетельства о допуске к

работам, следующим юридическим лицам:

1. Открытое акционерное общество «Восточно-Сибирского промышленного

железнодорожного транспорта» (Красноярский край) (ОГРН: 1022402649059; ИНН:

2466021909); Виды работ согласно Акту Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» №

451/01/2013 от 17.09.2013 г.; заявили 2 группы 11 видов работ, выполняемых на

обычных объектах (кроме особо опасных и технически сложных объектах

капитального строительства, объектов использования атомной энергии) -  оплата в

компенсационный фонд 300 000 тыс. руб.

«ЗА» - 14

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0

  2. Кемеровская Региональная Благотворительная Общественная Организация

Инвалидов «ЕДИНЕНИЕ» (Кемеровская область) (ОГРН: 1034200004992; ИНН:

4207054962), Виды работ согласно Акту Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» №

450/01/2013 от 16.09.2013 г.; заявили 26 групп 204 видов работ, выполняемых на

обычных объектах (кроме особо опасных и технически сложных объектах

капитального строительства, объектов использования атомной энергии), стоимость по

одному договору не превышает 500 000 (пятьсот) тыс. рублей - оплата в

компенсационный фонд 1 млн. руб.

«ЗА» - 13

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 1

3

Р Е Ш Е Н И Е

1)  Заменить и выдать Свидетельства о допуске к работам, следующим юридическим лицам:

      1. Общество с ограниченной ответственностью «Сибцемсервис» (Кемеровская область)

(ОГРН: 1084205022703; ИНН: 4205169767);

      2. Федеральное государственное унитарное предприятие «Резервстрой» Федерального

агентства по государственным резервам (Московская область) (ОГРН: 1035007207113; ИНН:

5036006767);

2) Принять в состав НП МНОС «СИБИРЬ»  и выдать Свидетельства о допуске к работам:

1. Открытое акционерное общество «Восточно-Сибирского промышленного

железнодорожного транспорта» (Красноярский край) (ОГРН: 1022402649059; ИНН:

2466021909);

2. Кемеровская Региональная Благотворительная Общественная Организация Инвалидов

«ЕДИНЕНИЕ» (Кемеровская область) (ОГРН: 1034200004992; ИНН: 4207054962).

Председатель Совета объявил, что заседание закрыто. Время 17-00

Председатель Совета                                                                                   Н.М. Москалев

Секретарь                                                                                                      Н.В. Черемных